



## Regulations and declarations

Ingredients:	RICE
Origin:	ITALY
Variety:	CARNAROLI CLASSICO
Heavy metals:	in accordance with EU regulations
Pesticides residues:	in accordance with EU regulations
Mycotoxins:	in accordance with EU regulations
Allergens:	naturally gluten-free product and compliant with Directive 2003/89/EC
GMO:	the raw material does not derive from a genetically modified organism
General requirements:	good sound, loyal and merchantable. It does not contain foreign bodies and it is conformed to all EU regulations
Other requirements:	stored in a clean and dry place, relative humidity does not exceed 75%.

## CARNAROLI CLASSICO RICE



EAN code:	<b>8027434016003</b>
Net weight:	<b>1000 g</b>
How to use:	TO BE CONSUMED AFTER COKING
Cooking time:	13-15 MINUTES
Storage:	IN A DRY AND COOL PLACE
Shelf Life:	24 MONTHS

### Physical Requirements

Humidity	≤ 13.5 %
Length	6.5 - 7 mm
Broken	≤ 4.0 %
Chalky grains	≤ 1.5 %
Red grain	≤ 0.5 mm
Spotted grains	≤ 1 %
Paddy	≤ 0.1 grain/kg
Dead or alive insects	Absence
Other foreign bodies	Absence

### Sensorial Requirements

ASPECT	Long shape
COLOR	Opaque
SMELL	Free from foreign smell
TASTE	Free from foreign taste

### Average Nutritional Values (for 100 g of product)

Energy	1497 kJ / 352 kcal
Fat	0,4 g
Of which saturates	0,1 g
Carbohydrate	80 g
of which sugars	0,2 g
Fibre	1 g
Protein	6,7 g
Salt	0,005 g

## PACKAGING

### Technical data - UNIT

Net weight	1000 g
Unit measures	21x5x13 cm
Packaging material	Inner: VACUUM PLASTIC BAG FOOD CONTACT Outer: RECYCLED PAPER FSC*C134143

### Technical data - BOX (10x1kg)

Net weight	10 kg
Box measures	22x25x28 cm
Packaging material	Thermo retractable plastic in paper box

### Technical data - PALLET

Net weight	720 kg
Dimensions	80x120x140 cm
N. boxes per layer	12
N. layers per pallet	6
N. boxes per pallet	72
N. units per pallet	720